3

ЮОН
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ АХТАНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2021 год                                                                                      № 10

ст-ца Ахтанизовская

________________                   №___________________
Об  организации деятельности муниципальной специализированной сезонной сельскохозяйственной ярмарки на территории Ахтанизовского
 сельского поселения Темрюкского района в пос. Пересыпь, ул. Бондаревой, 28

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2009 года №381 – ФЗ «об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 28 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края»,  руководствуясь пунктом 9 статьи 8 Устава Ахтанизовского сельского поселения, на основании заявления от индивидуального предпринимателя Давыдов А.П. от 29.01.2020 года, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района муниципальную специализированную сезонную сельскохозяйственную ярмарку в пос. Пересыпь, ул. Бондаревой, 28, на 22 торговых места;
1.1..Определить организатором ярмарки индивидуального предпринимателя Давыдова Александра Павловича (ИНН 235204160503, ОГРНИП 319237500105791), почтовый адрес: Краснодарский край, Темрюкский район, пос. За Родину, ул. Степана Разина, 19, телефон +7 (918) 335-40-03;
1.2. Место проведения ярмарки – Краснодарский край, Темрюкский район, пос. Пересыпь, ул. Бондаревой, 28;
1.3. Установить период работы ярмарки: с 1 мая 2021 года по 31 декабря 2021 года с 07:00 до 23:00 часов, ежедневно.
2. Рекомендовать организатору  ярмарки ИП Давыдову А.П.:
2.1. Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки, режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке;
2.2. Разработать в установленном законодательством порядке схему размещения торговых мест на ярмарке;
2.3. Предусмотреть наличие мест для социально незащищенной категории граждан;
2.4. Обеспечить меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарки;
2.5..Обеспечить выполнение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством в области охраны окружающей среды и других требований, установленных законодательством Российской Федерации.
3. Общему отделу администрации Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района (Агеева) разместить на официальном сайте  Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5..Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ахтанизовского
сельского поселения
Темрюкского района                                                                           С.Ю. Суслов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации  Ахтанизовского сельского поселения
Темрюкского района
от ____________  № ______
«Об  организации деятельности муниципальной специализированной сезонной сельскохозяйственной ярмарки на территории Ахтанизовского
 сельского поселения Темрюкского района в пос. Пересыпь, ул. Бондаревой, 28»

Проект подготовлен и внесен:
Специалист I категории отдела по вопросам ЖКХ,
торговли, курортной деятельности
и имущественных отношений                                                              В.А. Жданова

Проект согласован:
Заместитель главы Ахтанизовского
сельского поселения
Темрюкского района		         		      С.В. Тихая

Начальник отдела по вопросам ЖКХ,
торговли, курортной деятельности
и имущественных отношений                                                                   С.Ю. Ким

Начальник общего отдела                                                                       Ю.П. Агеева

Начальник отдела финансов и
экономического развития						            Ю.Г. Дянина
image1.jpeg